As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas 
previstas no instrumento de contrato, nos termos da Lei n° 14.133/2021. 

25. FONTE DE RECURSOS 

 As despesas decorrentes da presente contratação são no valor de R$: 99.938,00 (noventa e 
nove mil, novecentos e trinta e oito reais) e correrão à conta dos recursos provenientes da 
União: 230446 1133000000 339032   CFF53M9601N.  

26. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

26.1. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia 
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções, concomitantemente, sem o prejuízo de outras: